Муниципальное автономное общеобразовательное учреждениегорода Калининграда гимназия № 32
ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г. № 94/10-осг. Калининград

Об организации питьевого режима на 2024-2025 учебный годВ соответствии с постановлением главного государственного санитарноговрача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологическихправил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требованияк организации общественного питания населения", постановлением главногогосударственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждениисанитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования корганизациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»прика зываю:1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим обучающихся вМАОУ гимназии №32 следующей форме- пурифайеры.2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: пурифайеры -обеденный зал корпуса А, обеденный зал корпуса Б.3. Ответственным за организацию питания и питьевого режима РукосуевуО.А. - корпус А и Каргину З.И. - корпус Б:- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всеговремени их пребывания в гимназии.- контролировать обеспеченность одноразовыми стаканами в достаточномколичестве.4. Земестителю директора по АХР Коленко Е.С. корпуса А и заведующемухазяйством Журату А.М. корпуса Б:- заключить договор с сервисным на обработку пурифайеров;- обеспечить чистоту и гигиену емкостей (пурифайеров) для питьевой воды;- вести журнал по обработке и дезинфекции кулера.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.Н. Белякова

С приказом ознакомлены: